
REGOLAMENTO CONTABILITÀ, ART.29, CO.11 ALL.MOD.”B” 

La presente determinazione è inserita nella raccolta di cui all’art 29 del Regolamento di Contabilità. 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Giovanna di 
Gregorio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0831/955204. 
 
 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott.ssa Giovanna di Gregorio 

 

 

 

                                                                                  SERVIZIO FINANZIARIO  

__________________________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRATO in CONTABILITA’ 

Art. 29, COMMA 17  Regolamento Comunale di Contabilità 

Cap. 730 010__ Art. _______ Impegno n. _522_ Anno 2015 € 3.400,00 

Cap. 730 070___ Art. _______ Impegno n. _523_ Anno 2015 € 960,00 

Cap. _782______ Art. _______ Impegno n. _524_ Anno 2015 € 290,00 

 

lì 15/05/2015                                                          

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO 

f.to Dott. Francesco D’AMICO 

   

_________________________________________________________________________________________________ 

Si rilascia, ai sensi e per gli effetti degli articoli 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
Locali, D.Lgs. n. 267/2000, in merito al presente provvedimento, il parere di regolarità contabile ed il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 
 
 
lì 15/05/2015                                             

  IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                  f.to Dott. Francesco D’AMICO 

 

 

 

 

 

 
 

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI 
- Provincia di Brindisi - 

 
SETTORE: AFFARI GENERALI 

SERVIZIO: DEL PERSONALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 66/AG-A                   del  15/05/2015 
 

OGGETTO: 

 
Ing CELINO Adele Addolorata - Incarico a contratto ai sensi dell’art.110, 1° e 
2° comma del D.Lgs. n.267/00. 
 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno quindici del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n.9 del 05/05/2015 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dei Servizi Attività Produttive, Servizi Cimiteriali, Verde Pubblico, Servizi 
Sociali, Casa di Riposo, Personale, adozione e/o predisposizione di provvedimenti riguardanti più 
Settori per le funzioni ed attribuzioni di cui ai commi 1 e 3 dell'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Vista la deliberazione Commissariale n.65/G.M. del 15/05/2015, con la quale è stato disposto che per 
la copertura del posto vacante di Caposettore UTC, venga stipulato, ai sensi dell’Art. 110, 1^ e 2^ 
comma, del D.Lgs n. 267/2000, un contratto a tempo determinato di diritto pubblico a tempo parziale 
per 18 ore settimanali a partire dal 18.05.2015 al 30/06/2015, con ingegnere abilitato alla professione 
e con comprovata esperienza da inquadrare nella categoria D3 e individuato nella persona dell’ing. 
Adele Addolorata Celino; 
 
Visto che, con medesimo provvedimento il Commissario Prefettizio ha demandato alla sottoscritta  
Responsabile del Servizio del Personale l’adozione del provvedimento formale relativo a tale 
assunzione e della stipula del contratto, nonché a provvedere alla nomina del suddetto professionista 
responsabile dei Servizi inerenti l’Ufficio Tecnico Comunale con le attribuzioni delle funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 ai sensi dell’art. 109 comma 2; 
 
Dato atto, inoltre, che il trattamento economico da riconoscere al suddetto professionista, è quello 
previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali categoria 
D3 oltre l’indennità di posizione nella misura annua lorda di € 5164,58 per tredici mensilità e 
l'indennità ad personam pari ad euro 800,00 lorde mensili e che tale spesa trova copertura finanziaria 

 
timbro 



REGOLAMENTO CONTABILITÀ, ART.29, CO.11 ALL.MOD.”B” 

sui capitoli 730010 “ Emolumenti stipendiali” e 730070 “Contributi Previdenziali ed assistenziali” e cap 782000 
“IRAP” del predisponendo bilancio di previsione anno 2015; 

Accertata la competenza alla adozione del presente provvedimento in quanto atto datoriale; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il T.U.EE.LL. , D.L.vo  n. 267/2000; 

Visto il CCNL EE.LL. vigente; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni sopra indicate, che si intendono qui integralmente riportate ed approvate: 
 

1. Di assumere con contratto di diritto pubblico a tempo parziale per 18 ore settimanali ed a tempo 
determinato con decorrenza dal 15/05/2015 al 30/06/2015, ai sensi dell'art.110 comma 1° e 2° del 
D.Lgs. n.267/00 e dell'art.19 bis del vigente Regolamento Comunale sull'Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi, l’Ing. Adele Addolorata CELINO nata il 19/07/1963 a S.Vito dei Normanni, in possesso 
della laurea in Ingegneria Civile, da inquadrare nella categoria D3. 

2. Di dare atto che il trattamento economico da riconoscere al suddetto professionista, è quello previsto dai 
vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali categoria D3 oltre 
l’indennità di posizione nella misura annua lorda di € 5.164,58 per tredici mensilità e l'indennità ad 
personam pari ad euro 800,00 lorde mensili e che tale spesa trova copertura finanziaria sui capitoli 
730010 “ Emolumenti stipendiali” e 730070 “Contributi Previdenziali ed assistenziali” e cap 782000 
“IRAP” del predisponendo bilancio di previsione anno 2015. 

3. Di dare atto, inoltre, che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato effettuato 
il controllo preventivo di regolarità amministrativa sul presente provvedimento, giusto parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso dallo scrivente 
Responsabile del Servizio ed in calce riportato.  

4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diviene esecutivo ai sensi e per gli effetti degli 
articoli 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000, con 
il rilascio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del parere di regolarità contabile e del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività dello stesso, all’URP per la 
relativa pubblicazione nella sezione “Trasparenza, Valutazione e Merito” del sito istituzionale del 
Comune. 

 
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000:  
Favorevole 

 
Data: 15 maggio 2015                                                   

    Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott.ssa Giovanna di Gregorio 

 


